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Tehtävämme on olla kaikkein heikoimpien puolella:
luomme tasa-arvoisia mahdollisuuksia ihmisille rakentaa

itselleen ihmisarvoinen elämä.

Keräyslupa RA/2020/1538

Toukokuun loppu Ratanakirin läänissä, Koillis-Kambodžassa. Vuoden ensimmäiset sateet ovat pesseet
kuivan kauden pölyt puista ja pensaista, eikä tie ole vielä ehtinyt muuttua kovin mutaiseksi. Kuva: Tero
Massa

Rakkaat ystävät,

Kirjoittaessani tätä kotonani Kambodžassa katolle ropisee rankkasade, ja ukkonen jyrisee. Kambodžassa on

taas sadekausi. Tänä vuonna sateita odotettiin pitkään. Ilmastonmuutos on tuonut Kambodžaan kuumemmat

ja kuivemmat kuumat kaudet. Viime ja tänä vuonna Kambodžassa on vaikuttanut myös El Niño -sääilmiö,

joka on johtanut äärimmäiseen kuumuuteen lämmön noustessa jopa yli 40 asteeseen. Toukokuussa koulut

lyhensivät opetusaikoja, jotta lapset pääsivät koteihinsa suojautumaan kuumuudelta.

Kuulemme jatkuvasti kumppaneiltamme ilmastonmuutoksen, kuumuuden ja kuivuuden aiheuttamista
haasteista hauraissa olosuhteissa elävien perheiden ja yhteisöjen elämässä. Lähetysseuran Kambodžan työssä
on hankkeita, joiden tarkoitus on nimenomaan vahvistaa yhteisöjä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin
varautumisessa ja sopeutumisessa. Vuosi vuodelta näkyy kuitenkin yhä selvemmin, että kaikessa työssä
joudutaan huomioimaan yhä useammin tapahtuvat sään ääri-ilmiöt. Kumppaneidemme ja heidän
palvelemiensa yhteisöjen ja perheiden rohkeus, usko ja kasvu kovissa olosuhteissa on pysäyttävää.
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Touko- ja kesäkuussa pääsin usealla hankevieraillulla näkemään monia esimerkkejä työstä, jolla
ilmastonmuutoksen haasteisiin vastataan.

Meidän Lähetysseuran Kambodžan tiimiimme kuuluu kolme henkeä – hankehallinnan asiantuntija Sara
Latvus, vammaisten oikeuksien asiantuntija Mari Kähäri, sekä minä, ruokaturvan ja toimeentulon
asiantuntija. Minun työnkuvaani kuuluu edelleen myös Kambodžan äidinkielisen opetuksen hankkeen
tukeminen.

Touko- ja kesäkuun aikana meillä vieraili useampia Lähetysseuran työkavereita. Aasian alueen uuden
aluejohtajan Tero Massan, jolle kirkkokumppanimme on jo tuttu, kanssa kävimme tutustumassa kahteen
kehitysyhteistyökumppaniimme. Viestinnän asiantuntija Anna Peltosen kanssa pääsin itsekin ensimmäistä
kertaa näkemään Battambangin läänissä työtä, jolla parannetaan katastrofivalmiutta, ja joka ottaa huomioon
lapset ja perheet. Jyrki Markkanen on kirkkojen johtamisen ja teologisen koulutuksen asiantuntija. Hänen
kanssaan sain tutustua kaikkiin Kambodžan luterilaisen kirkon neljään seurakuntaan.

Kha Der aikoi valmistaa pavut perheelleen ruuaksi
wokkaamalla. Kuva: Tero Massa

Ratanakirissä Lähetysseuran kumppanijärjestö
Integral Cooperation in Cambodia on rakentanut
aurinkovoimalla toimivia kastelujärjestelmiä
uusiutuvan energian ympäristömerkki
EKOenergian rahoituksella.  Lähetysseura tukee
kylissä koulutusta ilmastokestävien
viljelymenetelmien käyttöönotossa.

Vieraillessamme Kangmis-kylässä tapasimme
työhön osallistuvia perheitä, jotka olivat pystyneet
kastelujärjestelmän avulla viljelemään ja
korjaamaan vihanneksia kuivuudesta huolimatta.

Kuvan Rouva Kha Derin sylissä on päivän sato
parsapapua. Parsapapu on palkokasvi, joka kestää
paitsi kuumuutta myös korkeaa ilman kosteutta.
Parsapapua viljellään sen syötävien vihreiden
palkojen vuoksi, jotka ovat jopa 60–70 cm pitkiä.
Palkokasvina se myös sitoo typpeä ja auttaa
parantamaan maata.
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Kambodžan luterilainen kirkko tekee myös ruokaturvatyötä osana diakoniatyötään, ja pääsimme näkemään
miten yksi osa työtä, osterivinokkaan viljely sujuu.

Krusin maalaisseurakunnassa kirkko kerää riisinolkea riisin sadonkorjuun jälkeen. Sienen kasvatusta varten
riisinolki pakataan pusseihin ja steriloidaan, sitten kasvatuspussit inokuloidaan sienirihmastolla. Krusin
seurakunnasta toimitetaan valmiita kasvatuspusseja myös kirkon toisiin seurakuntiin, jossa pusseista
seuraavien kuukausien aikana kasvaa ja kerätään syötäväksi sienet.

Krusin seurakunnassa juttelin myös rouvalle, joka
kasvattaa sikoja. Hän myy possujaan eteenpäin
2,26 euron kilohinnalla. Oli ajatuksia herättävää
kuulla, että parhaimmillaan sienien kilohinta voi
olla 2,71 euroa. Ei ole hankala ymmärtää, miksi
kirkko on ottanut sienen kasvatuksen osaksi
työtään. Sienet ovat kannattavaa liiketoimintaa, ja
niiden kasvatuksessa riskit ovat pienemmät kuin
sikojen kasvatuksessa.

Viime vuonna kirkko toimeenpani Lähetysseuran
rahoittaman ruoka-apuhankkeen. Osana sitä
perheille annettiin sienipusseja kasvatettavaksi.
Seurakunnan työntekijöiden kokemus oli, että
sienet olivat onnistunut lisä ruoka-apuun varsinkin
perheissä, joissa kotona oli joku vanhempi perheen
jäsen. He eivät jaksa enää käydä päivätöissä
pellolla ja plantaasilla, mutta pystyvät hyvin
huolehtimaan sienien kastelusta ja keräämisestä.

Tangkraninse urakunnassa osterivinokaspussit
tuottavat päivittäin satoa. Kuva: Emma Holmström
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Isäni Oskari Holmström nukkui pois maaliskuussa. Monet teistä tietävätkin, että olin Suomessa joulun ja

tämän vuoden alun hänen vakavan sairautensa vuoksi. Isä oli pastori ja teki pitkän uran

lähetystyöntekijänäkin. Hän teki työtä kirkkojen työyhteydessä, ja työhön kuului aina jollakin tavalla myös

yhteisönkehitys, vesi- ja sanitaatiotyö, koulutuksen kehitys, ja monesti myös ruoka-apu näissä haavoittuvissa

yhteisöissä. Tämän kevään ja alkukesän matkat Kambodžassa olivat muistutus asioista, jotka olivat

hänellekin tärkeitä.

Hyvää ja siunattua kesän jatkoa teille kaikille toivottaen,

Emma Holmström

Voit tukea työtäni myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa MobilePaylla numeroon 58735 tai

tilisiirrolla FI38 8000 1400 1611 30. Muista kirjoittaa viestikenttään minun nimeni, myös MobilePayssa.

Emma Holmström
Olen koulutukseltani
sosiaaliantropologi ja työskentelen
Kambodžassa toimeentulon ja
ruokaturvan asiantuntijana.
emma.holmstrom@felm.org

Postiosoite: Felm, P.O.Box 2206,
Phnom Penh, Cambodia

Rukousaiheet
 Ruokaturvatyö ja

ilmastonmuutoksen
haasteisiin vastaava työ
Kambodžassa.

 Nyt alkanut sadekausi tuo
omat haasteensa,
rankkasateet ja muta tekevät
syrjäisten kylien teistä
vaikeakulkuisia, ja monet
perheet tulevat kärsimään
tulvista


